D. Angelo Brizio Attuario

Marcus Morelli Somaschensis Congregationis Praepositus Generalis fratribus et filiis dilectis salutem.

Quod in ordine nostro administrans nobis in primis proposuimus, ut studia juvenum nostrorum non modo instauremus, sed totis etiam viribus pro tempore et copia promoveremus, id jam elapso anno aliqua ex parte consecuti sumus. Ac ne deinceps cuiquam ea nostris tempus vel minimum fere fortasse contingat, praecipimus, ut omnes, qui aetatis annum quadragesimum nondum attingerint, sedulam operam ei theologiae parti repetendae navent, quae agit de Conscientia, de Legibus, de Justitia et Jure et de Sacramentis in genere, quorum periculum facient cum a nobis iterum, vel a Provinciae Rectoribus, aut a viris ad id designatis Provincia quaeque circa Pentecostes diem solemnem, vel paulo secus, prostrabitur.

Huiusmodi autem pensum salvare minime tenentur ii, quibus certa studendi ratio et methodus a nobis e lege in secundo veluti tyrocinio praescripto fuerit, seu deinde singilatim pro tempore praescribetur. Omnes autem praetera nostros hortamur ut ea non omittant studia, immo immense omolocant, quae cuique faciunt ad ingenuos juvenes sibi commissos recte in bonis litteris, ac disciplinis erudiendos.

Demum curabunt Rectores nequid per aliquem e nostris hac in re desiderari patiantur, vere studia a sincera virtute unquam dirimi videatur.

Valete fratres et filii nobis perjucunde.

Romae, ex Collegio Clementino, 

X Kal. Decembris an. MDCCCXXXIII

Post S.: haec epistola publice legatur et inter acta cuiusque Collegii adservetur.

ANNO 1834

10 Febbraio 1834

Si è fatto il seguente memoriale al Papa per ottenere di far celebrare le messe di questa sagrestia dei nostri Religiosi di alter case e si è ottenuto il rescritto che siegue:

Eminentissimi e Rev.mi Sig.ri

I Padri Somaschi del Collegio di S. Martino di Velletri domandano umilmente alle loro EE. RR. la facoltà di far altrove soddisfare dai nostri Religiosi i legati di messe private ed avventizie, le quali pel piccol numero dei Sacerdoti, che può mantenere il detto Collegio non possono al presente e non potessero per l’avvenire soddisfare fra l’anno. Che della grazia …

Rescritto

Ex audientia SS.mi habita ab infrscripto D.no Segretario Sacrae Cong.nis Episcoprum et Regularium sub die 10 jannuarii 1834, Sanctitas Sua attenta relatione P. Proc.ris Gen.lis Ordinis, benigne annuit; et propterea mandavit committi P. Praeposito Gen.li, ut veris existentibus narratis, pro suo arbitrio et conscientia indulgeat pro petita translatione missarum in ecclesiis Collegiorum Cong.nis ad triennium tantum, compito (?) quod in Collegio Veliterni S. Martini annuatim satisfieri non potuerint, exceptis iis, quae statuto tempore et altari a fidelibus adventitiae fuerint oblatae relicto testimonio adimplementi eorumdemm in libro eistenti in Ecclesia S. Martini Veliterni; quibucumque in contrarium non obstantibus.